
20
23

N E W S L E T T E R  # 3
NePornu, z. s.

třetí čtvrtletí



Milí přátelé,

v NePornu za sebou máme trochu klidnější léto, kdy jsme se ovšem ukázali na několika
festivalech, ale za to dost rychlý a nabitý začátek školního roku, kdy jsme se zaměřili především na
školení lektorů. Zde nabízím alespoň krátké shrnutí toho nejpodstatnějšího. 

01 Průvodní
dopis

S T R Á N K A  0 1

Školení lektorů 
V záři jsme měli možnost proškolit dva lektorské týmy.
Prvním z nich byli lektoři na Slovensku, kteří pracují v naší
partnerské organizaci Tlakový hrniec. Ti postupně začnou
chodit na střední školy a po Novém roce i na základní. 

Dále nás o zaškolení požádala Křesťanská pedagogicko-
psychologická poradna v Praze. Ty jsme aktuálně
proškolili na lektorování preventivních programů pro
druhý stupeň ZŠ, přičemž časem spolupráci rozšíříme. 

Letní semináře a festivaly
Přes léto jsme se dostali na pár větších festivalů,
včetně UNITED, Kristfestu, Absolventský Velehrad
nebo konference SAM. Tímto způsobem jsme
mohli na seminářích a na stáncích oslovit pár tisíc
lidí. 

Měli jsme také několik přednášek na táborech pro
teenagery, kde jsme mohli celkově oslovit několik
stovek dospívajících. 

Plánujeme rozšířit náš tým
V září se také setkala Rada NePornu, kde se schvaloval plán a rozpočet pro rok 2024. V rámci toho
jsme hojně diskutovali o potřebě rozšířit náš tým, abychom mohli nadále růst. Proto chceme do
konce roku jednak hledat nové pracovníky, ale také vybrat přibližně 1 300 000 Kč, abychom mohli
vše naplno rozjet začátkem 2024. Více informací se dozvíte ve 4. části: Výhled na poslední čtvrtletí
roku 2023. 

Ono se toho vždy děje hodně, takže prosím sledujte naše sociální sítě, přičemž budu vděčný za
případnou zpětnou vazbu nebo návrhy, jak věci dál zlepšovat. V každém případě vám chci opět
poděkovat, že jste toho všeho součástí!

Pete Lupton
ředitel NePornu, z. s.

Foto ze školení na Slovensku
Foto z letního tábora M

am
re

Fo
to

 z
 f

es
tiv

al
u 

U
N

IT
ED

https://tlakovyhrniec.sk/
https://www.kppp.cz/


červenec srpen září

60 

40 

20 

0 

červenec srpen září

125 

100 

75 

50 

25 

0 

02Projekt
v číslech

S T R Á N K A  0 2

Počet kontaktů (červenec–září)

(červenec–září)

z toho 117 (e-koučink)
z toho 30 (Anonymní pornoholici) 
460 klientů od začátku 2023

11 dalších v tréninku

1081 od začátku roku

Počet kontaktů: 147 klientů

Počet e-koučů: 42 aktivních  

Online kurzy: 297 registrací  

Počet podpůrných skupin: 8 aktivních

Facebook: 1347 sledujících
YouTube: 661 odběratelů
Instagram: 1302 sledujících 
Spotify: 488 sledujících 

13 000 uživatelů

Sociální sítě:

Web NePornu.cz: 

Naším nejdůležitějším ukazatelem je počet klientů,
který se nám v daném období ozve. Letos je naším
cílem nabídnout pomoc alespoň 700 klientům. 

Spodní část grafu (vpravo) ukazuje na počet
klientů, kteří si požádali o e-kouče, a horní část
grafu zase počet klientů, kteří se přihlásili            
do některé z našich podpůrných skupin. 

Kromě těchto způsobů pomoci také provozujeme
online fórum a komunitní Discord server, kde se
uživatelé mohou vzájemně povzbuzovat. 

Graf vlevo zase ukazuje počet přihlášených uživatelů
do našich online kurzů. V současné době nabízíme
sedm online kurzů pro závislé, partnerky závislých,
rodiče, přátele, či vedoucí v církvi. Tuto nabídku se
snažíme každý rok rozšiřovat. 

Celou naši nabídku si můžete projít na stránkách
kurzů Codex: https://kurzycodex.cz/nepornucz

https://kurzycodex.cz/nepornucz


Jednorázoví dárci
40.5%

Pravidelní dárci
39.6%

Významní dárci
19.9%

Pete
31.3%

Vedlejší výdaje
23.5% Matěj

16.7%

Martin
12.9%

Táňa
12.8%

Sofie
2.7%

Pravidelní dárci: 189 753,55 Kč 
Jednorázoví dárci: 194 133,45 Kč
Významní dárci: 95 176,88 Kč

Pracovní úvazky: 325 052 Kč*
Vedlejší výdaje: 97 999,74 Kč**

Od ledna 2020 fungujeme jako nezisková organizace NePornu, z. s. Nejsme
ovšem podporováni ze státních zdrojů, ale projekt podporují menší dárci.
Rozpočet na rok 2023 činí 1 900 000 Kč.

V současné době, když počítáme s pravidelnými dárci a přísliby do konce
roku, nám schází vybrat přibližně 28 000 Kč, abychom pokryli letošní
rozpočet. Celkově se ovšem chceme zaměřit již na sbírku na příští rok. 

A jelikož projekt roste, chceme rošiřovat i základnu našich pravidelných
dárců. Do konce roku bychom ji chtěli rozšířit o 29 000 Kč měsíčně. Díky
tomu by pak pravidelné dary v roce 2024 měly činit 1 000 000 Kč. 

Celkové příjmy za červenec–září 2023 činily 479 063,88 Kč.

 
Celkové náklady za červenec–září 2023 činily 423 051,74 Kč.

*Pete (ředitel), Táňa (koordinátorka e-koučů), Matěj (koordinátor AP),
Martin (e-kouč), Sofie (soc. sítě)

**Do vedlejších výdajů se počítají cestovní výkazy, supervize e-koučů,
propagační materiály, náklady na kancelář, provoz webu, účetnictví atd.

03 Finanční
zpráva 

S T R Á N K A  0 3



V posledním čtvrtletí se chceme zaměřit na přípravu na následující rok. Konkrétně budeme hledat nové
spolupracovníky a zajišťovat finance na fungování projektu v následujícím roce. Ale máme před sebou
také každoroční podzimní školení dobrovolníků. 

V první řadě chceme dotáhnout a otestovat preventivní program pro 4.–5. třídy. V průběhu října vyjde
příručka pro pracovníky s dětmi, která bude doprovázet knihu Dobré obrázky, špatné obrázky. Tato příručka
bude základem pro náš preventivní program, ale také se jedná o důležitý nástroj pro učitele, terapeuty         
a další pracovníky s dětmi. 

Začátkem prosince také proběhne pravidelné školení našich dobrovolníků. Každý rok se snažíme
rozšiřovat kompetence našich dobrovolníků a zlepšovat tím naše služby klientům. 

Do konce roku budeme hledat nové pracovníky do týmu. Konkrétně půjde o fundraisera (poloviční úvazek),
koordinátora obsahu (poloviční úvazek) a jednoho regionálního pracovníka (půlúvazek s možností
rozšíření prostřednictvím preventivních programů). Pokud máte o pozici zájem, pošlete životopis                  
na info@nepornu.cz. Případně nám můžete i někoho doporučit.  

Navýšení pracovníků s sebou nese potřebu zajistit finance na příští rok. Na základě setkání Rady v září
2023 byl rozpočet na rok 2024 stanoven na 3 500 000 Kč. Zapojit se můžete třemi způsoby: 1) Sbírkou       
na regionální pracovníky přes portál Donace.cz. 2) Zapojením do sbírky na Darujme.cz. 3) Přispěním přímo
na účet NePornu 2601745437 / 2010 (var. symbol 2024). 

Zároveň bychom chtěli rozšířit základnu pravidelných dárců o 29 000 Kč měsíčně. Pokud nás chcete
podporovat pravidelně, je pro nás nejlepší, když budete dary posílat přímo na náš účet 2601745437 / 2010. 

Výhled na poslední
čtvrtletí 2023

Noví e-koučové a vedoucí místních podpůrných skupin
Noví pravidelní (i jednorázoví) dárci 
Nové životní příběhy (publikujeme na webu anonymně)

Obecné potřeby projektu
Rozšířit pravidelné dary o 29 000 Kč měsíčně 
Vybrat 500 000–1 300 000 Kč do konce roku
Začít sbírku na příští rok (3,5 milionu Kč)

Aktuální potřeby projektu 

04
S T R Á N K A  0 4

přispějte přes portál
Donace.cz

přispějte přes portál
Darujme.cz

přispějte přímo na účet NePornu

https://www.darujme.cz/projekt/1208477
https://donace.cz/projekty/nepornu
https://donace.cz/projekty/nepornu
https://www.darujme.cz/projekt/1208477


N E W S L E T T E R  # 3
NePornu, z. s.

Polská 346/29, 779 00 Olomouc
IČ: 08772207

č.ú.: 2601745437 / 2010
IBAN: CZ2720100000002601745437

BIC: FIOBCZPPXXX

https://NePornu.cz
info@nepornu.cz

20
23

třetí čtvrtletí


